

**PROTOKÓŁ NR 31/09
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 28 stycznia 2009 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 10³⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 11⁵³

Zgodnie z planem pracy Komisji Budżetu i Finansów na miesiąc styczeń 2009 roku Radni wzięli udział w wizji lokalnej mostu na ul. Kosteckiego w Boguszowie-Gorcach. Wyjazd odbył się o godz. 10.30 spod budynku Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. Po dokonaniu wizji lokalnej (godz. 11.20) dalsza część posiedzenia Komisji odbyła się w sali konferencyjnej Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu, Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu – nieobecni na posiedzeniu Komisji: Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz, Radna Małgorzata Grzybowska i Radny Jan Jóskowski.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu – Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek, Audytor Wewnętrzny Andrzej Pluta.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych stwierdził quorum (14 Radnych obecnych na sali). Następnie zawnioskował o wprowadzenie w porządek obrad punktu dotyczącego zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

Zapytał czy są inne uwagi do porządku obrad.

Więcej uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad wraz z zaproponowaną zmianą w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.
4. Informacja nt. przeprowadzonych audytów wewnętrznych w jednostkach budżetowych Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2008. Wnioski z tych audytów i wdrożone programy naprawcze.
5. Przyjęcie sprawozdania z prac Komisji za 2008 rok.
6. Sprawy bieżące - wnioski z przeprowadzonej wizji lokalnej.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 3

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok (stanowi załącznik Nr 3 do protokołu). Powiedziała, że projekt uchwały dotyczy m. in.: zabezpieczenia finansowego w kwocie 208 tys. zł na wykonanie opracowań projektowych dla 4 dróg powiatowych w związku ze złożonymi wnioskami do RPO (modernizacja drogi w Grzędach do Sanktuarium w Krzeszowie – kwota 42 tys. zł, modernizacja drogi powiatowej w gminie Walim – Jezioro Bystrzyckie i Sztolnie Walimskie – kwota 82 tys. zł, modernizacja drogi powiatowej Głuszyca – Osówka – kwota 42 tys. zł, modernizacja drogi ul. Wysockiego – kwota 42 tys. zł); zabezpieczenia finansowego na zadanie modernizacja Centrum Kształcenia Zawodowego na Dolnym Śląsku - kwota 182 096 zł. Wyjaśniła, że kwota 17 540 zł dotyczy realizacji programu Sokrates Comenius przez Zespół Szkół Nr 2 a kwota 12 612 zł dotyczy realizacji zadania „Rewitalizacja, rekonstrukcja dachu oraz termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 2”. Powiedziała, że zmiany dotyczą również załącznika określającego limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2009-2012 oraz załącznika dotyczącego zadań inwestycyjnych w 2009 roku.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko zapytał o kwotę 13 298 zł zawartą w Dziale 801 Rozdziale 80120 Paragrafie 4427 Podróże służbowe zagraniczne i poprosił o wyjaśnienie.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że powyższy zapis dotyczy wymiany zagranicznej młodzieży z Zespołu Szkół Nr 2 w ramach realizacji projektu.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok.

W wyniku głosowania 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały (14 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 4

Audyt Wewnętrzny Andrzej Pluta omówił informację nt. przeprowadzonych audytów wewnętrznych w jednostkach budżetowych Powiatu Wałbrzyskiego w roku 2008 - wnioski z tych audytów i wdrożone programy naprawcze (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Przedstawił następujące zadania audytowe: „Funkcjonowanie wytypowanych jednostek opiekuńczo-wychowawczych w Powiecie Wałbrzyskim”, „Ocena i stopień realizacji przez jednostki/komórki audytowane zaleceń z przeprowadzonych w latach 2006 i 2007 audytach”, „Ocena I etapu wdrażania projektu Feniks – program Reintegracji Społecznej i zawodowej Mieszkańców Powiatu Wałbrzyskiego realizowanego przez PCPR w Wałbrzychu w ramach działania 7.1 PO KL”, „Zawieranie umów na dofinansowania – zgodność z posiadanymi procedurami i unormowaniami prawnymi”(PCPR).

Radny Longin Rosiak opuścił posiedzenie Komisji (13 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki powiedział, że materiał został dokładnie przygotowany i odzwierciedla wkład pracy audytora. Następnie otworzył dyskusję.

Radny Marcel Chećko w swojej wypowiedzi nawiązał do zadania audytowego nr 1, do wymienionego w materiale średniego kosztu utrzymania jednego dziecka w jednostce Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju i zapytał dlaczego został przekroczony limit określony w Zarządzeniu nr 36/2007 Starosty Wałbrzyskiego.

Audyt Wewnętrzny Andrzej Pluta wyjaśnił, że zadanie audytowe nr 1 ma charakter informujący, którego celem było zobrazowanie struktury kosztów do m in.

rotacji, stanu ilości dzieci przebywających w placówkach. Dodał, że informacja została przygotowana i przedstawiona zgodnie z procedurą i wymogami ustawowymi. **Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak** wyjaśnił, że plan założony przez Zarząd Powiatu został przygotowany pod względem panujących warunków a w sytuacji gdy warunki ulegają zmianie (np. następuje standaryzacja obiektów) zmianie ulegają również koszty.

Radny Marcel Chećko powiedział, że w takim przypadku należałoby zmienić zarządzenie.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek wyjaśniła, że limity zawarte w w/w Zarządzeniu Starosty są określone w oparciu o koszty roku 2006 a mowa jest o kosztach roku 2007. Dodała, że podstawą do wzrostu kosztów w przypadku Domu Dziecka w Jedlinie Zdroju oprócz standaryzacji jest również zatrudnienie kadry psychologiczno-pedagogicznej. Powiedziała, że koszt utrzymania roku 2007 to jest koszt, który pojawi się w Zarządzeniu Starosty w roku następnym (w roku 2008).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Komisja przez aklamacje przyjęła przedstawioną informację (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki przedstawił sprawozdanie z prac Komisji za 2008 rok i otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła sprawozdanie (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 6

Radny Marcel Chećko zaproponował podjęcie następującego wniosku:

"W związku z przeprowadzoną wizją lokalną mostu na ul. Kosteckiego w Boguszowie- Gorcach w dniu 28 stycznia 2009 roku Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego o pilne przygotowanie ekspertyzy technicznej wiaduktu łączącego ul. Kosteckiego w Wałbrzychu z dzielnicą Kuźnice w Boguszowie-Gorcach (w przeciągu kwartału)".

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie powyższy wniosek Komisji.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się wniosek został podjęty (13 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Radnego
Alicja Zielińska
Alicja Zielińska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki

W dokumentach na posiedzenie Komisji Radni otrzymali pismo Nr OBR/0715/1/09 z dnia 12 stycznia 2009 roku - załącznik Nr 6 do protokołu.

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.